sn Quadra 07/11, Lote 007A, bloco B Sala 01, Cep 
74.985-260, Loteamento Santo Antônio – Aparecida 
de Goiânia - Goiás. Objeto: aquisição de 01 TRATOR 
AGRÍCOLA NOVO, conforme termo de referência que 
consta no processo citado. O valor do Contrato é de 
R$178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais). O pre-
sente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias (Assi-
natura: 03/12/2025), podendo ser prorrogado por igual 
período, e contará com um prazo de entrega de 90 (no-
venta) dias úteis, a contar do recebimento da NOTA DE 
EMPENHO. 

Lucas Nunes Silva

[...]

encontra disponível o Edital para download gratuito. 22 de dezembro de 
2025, às 10h00min. (Brasília). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A CONS-
TRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL CECÍLIA MEI-
RELES. O VALOR ESTIMADO: R$ 374.641,78 (Trezentos e setenta e 
quatro mil seiscentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos). 
Informações pelo telefone 069-3448-2361/69-99226-2378  ou pelo e-mail 
e site:  cpl@ministroandreazza.ro.gov.br; https://transparencia.ministroan-
dreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes 
Ministro Andreazza/RO, 05 de dezembro de 2025.

[...]

Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
Construção de 2 Pontes Mista Concreto e Aço Li-
nha 24 km 2 E km 5,5, através da emenda especial 
202439450003.
DO VALOR: O valor aditivado será de R$ 74.119,80 
(setenta e quatro mil, cento e dezenove reais e oitenta 
centavos) representando 5,27% do valor contratual.
DO PRAZO: Serão observados quanto à prazos e exe-
cução os Termos do Contrato nº 78/2025.
Nova União RO, 04 de dezembro de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

[...]

Construção da Cozinha e passarela na E.M.E.F. Escola 
Manoel Francisco de Oliveira.
DO PRAZO: Contratação é de 12 meses contados a 
partir da data de assinatura do contrato. 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a partir 
da assinatura da ordem de serviço.
DO VALOR: R$ 246.425,40 (duzentos e quarenta e 
seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta 
centavos).
Nota de Empenho Ordinário Nº 3092/2025 de 
03/12/2025.
Nova União - RO, 04 de dezembro de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO
EXTRATO DO SEXTO TERMO 

DE ADITIVO DE VALOR
CONTRATO Nº 18/2024

[...]

Contratação de empresa para execução de 
serviços de Pavimentação Em Blocos Intertravados 
Em via Urbanas Com Drenagem E Calçadas No Mu-
nicípio De Nova União Convênio Plataforma +BRASIL 
N° 938450/2022 Departamento Do Programa Calha 
Norte-DPCN.
DO VALOR: R$ 7.054,29 (sete mil, cinquenta e quatro 
reais e vinte e nove centavos) representando 1,04% do 
valor contratual.
Nota de Empenho Ordinário Nº 3083/2025 de 
01/12/2025.
DO PRAZO: Os prazos permanecem inalterado con-
forme os termos do quinto termo aditivo do contrato 
n°18/2024.
Nova União RO, 04 de dezembro de 2025.

[...]

de comodato, contemplando pacotes de voz, SMS 
e dados com cobertura nacional, conforme Termo de 
Referência e anexos, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social Família 
e Trabalho – SEMASFT, disposto no Art. 75 da lei 
nº 14.133/21. Valor Total Estimado R$ 16.755,84 
(Dezesseis mil setecentos e cinquenta e cinco reais e 
oitenta e quatro). Data de Abertura: 11 de Dezembro 
de 2025, início às 08h00m. (Horário de Brasília-
DF). Endereço Eletrônico: HTTPS://www.licitanet.
com.br/; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta 
e retirada junto ao PORTAL TRANSPARÊNCIA DA